
EWA KIPTA
ur. 1955; Elbląg

Tytuł fragmentu relacji Myśmy się znalazły w samym środku tego wiru

Zakres terytorialny i czasowy Lublin; po 1944 roku

Słowa kluczowe opozycja, Niezależne Zrzeszenie Studentów, życie polityczne, Kipta Ewa
(1955- )

Myśmy się znalazły w samym środku tego wiru

Skończyłam tą Architekturę [w] [19]80 roku. A [w] [19]79 przyjechałam pierwszy raz do Lublina,
no i bardzo mi się tu spodobało. Zapytałam w PKZ-ach (Pracownia Konserwacji Zabytków), czy
nie potrzebują architektów. Bo to było w tym czasie, jedyne miejsce uczciwego uprawiania
architektury, tzn. tej starej, bo nowej to wtedy nie było. No i znalazłam pracę. Załatwiłam
formalności związane z zaklepaniem sobie etatu, w ostatni dzień przed Strajkami Lubelskimi w
lipcu [19]80 roku, i wróciłam do Gliwic robić dyplom. No i zamiast robienia dyplomu zrobił się
Sierpień '80, i zaczęliśmy organizować NZS (Niezależne Zrzeszenie Studentów). Tzn. na
początku ja mówiłam tak: „To studenci sobie powinni zrobić”. Bo już się czułam zupełnie na
wylocie. Potem się okazało, że owszem, ale zabrali się za to tacy aktywiści SZSP (Socjalistyczny
Związek Studentów Polskich). To stwierdziliśmy, że nie można [na to pozwolić], i jeszcze we
wrześniu, [w ramach Wydziału i] Duszpasterstwa Akademickiego rozeznaliśmy [się] kto jeszcze
jest w mieście, kto już przyjechał z wakacji. 17-go września pojechałyśmy z Baśką Kozłowską do
Warszawy dowiedzieć się co trzeba zrobić, żeby założyć NZS, i w ogóle różne takie rzeczy. No i
założyliśmy [NZS na Politechnice] w 10 osób. Trafiliśmy na taki bardzo piękny moment. Akurat w
Warszawie było spotkanie na temat samorządów akademickich z panem Janem Skórzyńskim,
który [później] był redaktorem w „Rzeczpospolitej”. W każdym bądź razie jest osobą znaną
dziennikarsko. Był Jacek Czaputowicz, był ś.p. Teoś Klincewicz, i całe mnóstwo innych. No i
oczywiście spotkania z Adamem Michnikiem, z Krzysztofem Wolińskim, z Marcinem Królem. I to
właśnie były debaty na temat co w „tym wszystkim” można zrobić. Myśmy się znalazły w samym
środku tego wiru, zresztą za pośrednictwem punktu informacyjnego, który funkcjonował wtedy
przy KIK-u, przy Klubie Inteligencji Katolickiej w Warszawie. No i wróciłyśmy.
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